
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 
"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

оподаткування) (крім електронних 

резидентів (е-резидентів) – за період з дня 

закінчення попереднього звітного періоду 

до місяця, в якому здійснено державну 

реєстрацію припинення підприємницької 

діяльності включно; 

фізичними особами, які обрали спрощену 

систему оподаткування (крім 

електронних резидентів (е-резидентів), – 

за період з дня закінчення попереднього 

звітного періоду до місяця, в якому 

здійснено державну реєстрацію 

припинення підприємницької 

діяльності/або здійснено перехід на 

сплату інших податків і зборів включно. 

При повторній реєстрації 

підприємницької діяльності єдиний 

внесок сплачується до 20 числа місяця, 

що настає за кварталом, за який 

сплачується єдиний внесок у розмірі не 

менше мінімального страхового внеску 

на місяць. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в 

соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivt

si/  

Державна податкова служба України:  

Facebook: https://www.facebook.com/TaxUkraine  

«InfoTAX» http:/t.me/infoTAXbot  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

 

Яким чином сплачується 

єдиний внесок ФОП, яка в 

межах одного місяця припиняє 

підприємницьку діяльність та 

повторно реєструється? 

2024 року 

tel:0800501007
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/TaxUkraine
https://cv.tax.gov.ua/http:/t.me/infoTAXbot
https://t.me/tax_gov_ua


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

Інструкції про порядок нарахування і 

сплати єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування, затвердженої наказом 

Міністерства фінансів України від 

20.04.2015 № 449 із змінами та 

доповненнями: 

для фізичних осіб – підприємців (крім 

осіб, які обрали спрощену систему 

оподаткування) (крім електронних 

резидентів (е-резидентів) останнім 

періодом, за який необхідно обчислити та 

сплатити єдиний внесок, буде період з дня 

закінчення попереднього звітного періоду 

до місяця, в якому здійснено державну 

реєстрацію припинення підприємницької 

діяльності включно. Єдиний внесок 

сплачується протягом 10 календарних 

днів, що настають за останнім днем 

відповідного граничного строку, 

передбаченого для подання звітності, що 

містить інформацію щодо сум 

нарахованого єдиного внеску за останній 

звітний період; 

для платників, які обрали спрощену 

систему оподаткування (крім електронних 

резидентів (е-резидентів), останнім 

періодом, за який необхідно обчислити та 

сплатити єдиний внесок, буде період з дня 

закінчення попереднього звітного періоду 

до місяця, в якому здійснено державну 

реєстрацію припинення підприємницької 

діяльності/або здійснено перехід на сплату 

інших податків і зборів включно. Єдиний 

внесок сплачується протягом 10 

календарних днів, що настають за 

останнім днем відповідного граничного 

строку, передбаченого для подання 

звітності, що містить інформацію щодо 

сум нарахованого єдиного внеску за 

останній звітний період. 

У разі державної реєстрації припинення 

підприємницької діяльності фізичної 

особи – підприємця (крім електронних 

резидентів (е-резидентів) така фізична 

особа користується правами, виконує 

обов’язки та несе відповідальність, що 

передбачені для платника єдиного внеску, 

в частині діяльності, яка здійснювалася 

нею як фізичною особою – підприємцем 

(частина четверта ст. 6 Закону № 2464). 

Порядок взяття на облік фізичних осіб – 

підприємців передбачений розд. II 

Порядку обліку платників єдиного внеску 

на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування та Положення про 

реєстр страхувальників, затверджених 

наказом Міністерства фінансів України 

від 24.11.2014 № 1162 із змінами та 

доповненнями. 

У разі повторної реєстрації у платника 

єдиного внеску виникають обов’язки 

відповідно до частини другої ст. 6 Закону 

№ 2464. 

Отже, у разі припинення підприємницької 

діяльності, єдиний внесок сплачується 

протягом 10 календарних днів, що 

настають за останнім днем відповідного 

граничного строку, передбаченого для 

подання звітності, що містить інформацію 

щодо сум нарахованого єдиного внеску за 

останній звітний період: 

фізичними особами – підприємцями (крім 

осіб, які обрали спрощену систему 

Відповідно до п. 4 частини першої ст. 4 

Закону України від 08 липня 2010 року № 

2464-VI «Про збір та облік єдиного внеску 

на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування» (далі – Закон № 

2464) платниками єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування (далі – єдиний внесок) є 

фізичні особи – підприємці, у тому числі 

ті, які обрали спрощену систему 

оподаткування (крім електронних 

резидентів (е-резидентів). 

Пунктами 1 та 4 частини другої ст. 6 

Закону № 2464 визначено, що платник 

єдиного внеску зобов’язаний, зокрема, 

своєчасно та в повному обсязі 

нараховувати, обчислювати і сплачувати 

єдиний внесок, подавати звітність, у тому 

числі про основне місце роботи 

працівника, до контролюючого органу за 

основним місцем обліку в порядку та 

строки визначені законодавством. 

Частиною дев’ятою ст. 4 Закону України 

від 15 травня 2003 року № 755-IV «Про 

державну реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань» із змінами та 

доповненнями встановлено, що фізична 

особа – підприємець позбавляється 

статусу підприємця з дати внесення до 

Єдиного державного реєстру юридичних 

осіб, фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань запису про 

державну реєстрацію припинення 

підприємницької діяльності цією 

фізичною особою. 

Відповідно до п.п. 8 п. 2 розд. ІV 


